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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar ng nenin 12, paragrafi 2, pika “d” t& Ligjit 03/L- 40/2008 pér Vetéqeverisjen Lokale,
si dhe nenin 41, paragrafi 2, pika “¢” t& Statutit t& Komunégs, Kuvendi i Komungs s&
Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 31 janar 2019, mori kéts:

VENDIM
PER KORRIGJIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT ME NR.292/18 DATES
25.10.2018 PER SHPALLJEN E ANKANDIT PUBLIK

1. Me két& vendim béhet korrigjimi i vendimit t& Kuvendit t& Komunés s& Vushtrrisé me
Nr.292/18 i datés 25.10.2018, lidhur me shpalljen e ankandit publik pér shitjen e mjeteve
motorike € autoparkut t& Komunés s& Vushtrrisé si né vijim:

LINE pikén 1.2 t& vendimit t& sipércekur, korrigjohet gabimi teknik dhe
béhet pika 1.2.

1.2 Pika 1.3 e vendimit higet, pasi e njgjta &shté pérséritur ng pikén 1.4, ku &shtg
pérséritur mjeti i nj&jté motorik me numrin e nj&jté t& tabelave.

1.3 N& pikén 1.5 né vend t& mjetit motorik TOYOTA RUNER me numér t€ tabelave
531-KS-065, i cili nuk i nénshtrohet ankandit publik, vendoset né ankand publik
mjeti motorik RENO CLIO, me numér t& tabelave 02Z-03-27.

2. Pjesét tjera t& kétij vendimi mbesin t& pandryshuara dhe mund t& prodhojné efekt juridik.

3..Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i komunés, Drejtoria e Prokurimit, si dhe
Drejtoria p&r Shérbime Publike.

4. Ky vendim hyn n& fuqi pesémbédhjets (15) dit& pas regjistrimit ng Zyrén e Protokollit t&
Ministrisg pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtatg (7) ditg pas publikimit n& fagen
zyrtare t€ Komuné&s s&€ Vushtrrisg.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
N& bazé t& nenit 12, paragrafi 2, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-40, p&r Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 24 t& Ligjit pér Energji Nr.05/L-081, nenit 6, 7, 10, pika 1.5 t& Ligjit pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Ké&mbimin e Pronés s& Paluajtshme t&¢ Komun&s Nr.04/L-144, nenit
11,12,20, pika 11 t& Rregullores QRK NR.23/2013 pér Caktimin e Procedurave t& Dhénies né
Shirytézim dhe Kémbimit t& Prongs s& Paluajtshme t& Komunés dhe nenit 41, paragrafi 2,
pika “¢” t& Statutit t& Komunés s& Vushtrris€, Kuvendi i Komun&s s& Vushtrrisg ng
mbledhjen e mbajtur mé 31 janar 2019, mori kété:

VENDIM
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE TE PRONES SE PALUAJTSHME
KOMUNALE PA KOMPENSIM

1.Me kété vendim lejohet dhénia né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite e pronés s&
paluajtshme t& Komunés s& Vushtrrisé, né lokacionin si n& vijim:

1.1 Vendosja e njé Stabilimenti shp&rndarés me njé€ transformator n& parcelén kadastrale
me Nr. P-70202010-00081-0 Z.K Bukosh, proné e Komunés s& Vushtrrisé me
dimensione prej 2.5m’x9m’ (22.5m?) e cila pérfshing njé sipérfaqe t& pérgjithshme prej
1451m>,

2. Ngastra kadastrale e cekur si n& pikén 1 t& keétij vendimi, i jepet ng shfrytézim afatgjaté pér
99 vite KEDS-it pér vendosjen e nj& Stabilimenti shpérndarés me njé transformator pa
kompensim.

3. Me zbatimin e Planeve rregulluese urbane nga komuna obligohen: Institucioni, kompania
kompetente q& t& b&jé dislokimin e stabilimenteve shpérndarése (blindé) me mjetet e saj
pércjellése, ashtu si¢ kérkohet nga organi kompetent.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Drejtoria p&r Gjeodezi, Kadastér dhe Proné dhe
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

5. Pjesé e kétij vendimi jané: Certifikata pér € drejtén e pronésisg, kopja e planit.
6. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dit& pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&

Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit& pas publikimit n& fagen
zyrtare t€ Komunégs s& Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
NE bazé t& nenit 12, paragrafi 2 t& Ligjit Nr.03/L-40, pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 5,7 t&
Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs s& Paluajtshme t& Komunés
Nr.04/L-144, nenit 4 dhe 5 t& Rregullores QRK NR.23/2013 pér Caktimin e Procedurave t&
Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimit t& Pronés s& Paluajtshme t& Komunés dhe nenit 41,
paragrafi 2, pika “¢” t& Statutit t¢ Komunés s& Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisg
né mbledhjen e mbajtur mé 31 janar 2019, mori kéts:

VENDIM
PARAPRAK PER DHENIEN Ni SHFRYTEZIM AFATSHKURTER TE PRONES
SE PALUAJTSHME KOMUNALE

1. Me két& vendim lejohet dhénia né shfrytézim afatshkurtér e pron€s s& paluajtshme t&
Komunés s& Vushtrrisg, né ngastrat kadastrale P-70202028-00032-0, P-70202028-00031-0,
P-70202028-00015-0,P—70202028-00014-1, P-70202028-00412-4, Zona Kadastrale Stanovc |
Posht&m,P-70202041-01429-0, P-70202041-0143 6-0, Zona Kadastrale Mihaliq, P-70202017-
00459-0, Zona Kadastrale Gllavotin dhe P-70202062-00106K-0, Zona Kadastrale Qytezé.

1.1. Parcela kadastrale P-70202028-00032-0 né sipérfaqe prej 3356m2,P-70202028-
00031-0 me sipérfaqe prej 3246 m?, P-70202028-00015-0 meo sipérfage prej 2675m?2
dhe P-70202028-00014-1 me sipérfage prej 10747 m? Zona Kadastrale Stanove i
Posht€m, jepen né shfrytézim afatshkurtér pér 10 vite pérmes konkursit publik-
ankandit pér persona fiziké dhe juridiké pér veprimtari bujgésore.

1.2. Pjesé& nga parcela kadastrale P-70202028-00412-4 nga sipérfaqja e pérgjithshme
prej 6211 m?, Zona Kadastrale Stanovc i Poshtém Jjepet né shfrytézim afatshkurtér pér
15 vite p&mes konkursit publik-ankandit per persona fiziké dhe juridiké pér
veprimtari afariste.

1.3. Parcela kadastrale P-70202041-01429-0 ng sipérfage prej 68675 m? dhe
P-70202041-01436-0 me sipérfaqe prej 77864 m2, Zona Kadastrale Mihaliq, jepen n&
shfrytézim afatshkurtér pér 10 vite pérmes konkursit publik-ankandit pér persona
fizike dhe juridiké pér veprimtari bujqésore.

1.4. Pjesé nga parcela kadastrale P-70202017-00459-0 nga sipérfagja e pérgjithshme
prej 37286 m?, Zona Kadastrale Gllavotin, jepen né shfrytézim afatshkurtér pér 10
vite pé€rmes konkursit publik-ankandit per persona fiziké dhe juridiké pér veprimtari
bujqgésore,



1.5. Parcela kadastrale P-70202062-00106K-0 me sipérfage prej 1298m2, Zona
Kadastrale Qytezé jepet né shfrytézim afatshkurtér pér 15 vite pérmes konkursit
publik-ankandit pér persona fiziké dhe Juridiké pér veprimtari afariste.

2. Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim t& prongs komunale q€ t€ zhvilloje
procedurat pér shpalljen e ankandit, si dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong qé té
b&jé pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit & procedurave t€ ankandit dhe
menaxhimin e t& gjitha kontratave pas lidhjes s& tyre.

3. Ky vendim hyn n& fuqi pesémbedhjeté (15) dité pas regjistrimit ng Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit pas publikimit né faqgen
zyrtare t€ Komunés sé Vushtrrisg.




Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
NE& bazé t& nenit 12, paragrafi 2, pika “d” & Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 6, 7 & Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs s¢ Paluajtshme t&
Komunés Nr.04/L-144, nenit 11,12 t& Rregullores QRK NR.23/2013 pér Caktimin e
Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimit t& Pronés sé Paluajtshme t& Komunés
dhe nenit 41, paragrafi 2, pika “c* t¢ Statutit t& Komungs s& Vushtrrisé€, Kuvendi i Komunés
s€ Vushtrrisg n¢ mbledhjen e mbajtur mé 31 janar 2019, mori kété:

VENDIM
PARAPRAK PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE TE PRONES Sit
PALUAJTSHME KOMUNALE

1. Me két& vendim lejohet dhénia ng shfrytézim afatgjaté e pronés s& paluajtshme t&
Komunés s& Vushtrrisé evidentuar né ngastrén kadastrale P-70202016-00001-1,
P-70202016-02356-1 dhe P-70202016-00129-0 Zona Kadastrale Vushtrri, proné e Komunés
s& Vushtrrisé.

1.1 Pjesé nga ngastra kadastrale P-7020216-00001-1 né& sipérfage prej 9100m2 nga
sipérfagja e pérgjithshme prej 14732m2, jepet né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite pérmes
konkursit publik pér personat fiziké dhe juridiké, pér rregullimin e hapésirés sipas
Vendimit ~ 58/2016 & dt.20.12.2016 t& Institutit t& Kosovés pér Mbrojtjen e
Monumenteve.

1.2 Ngastra kadastrle P-7020216-02356-1 né sipérfaqe prej 1058 m2, jepet né shfrytézim
afatgjaté pér 99 vite pérmes konkursit publik pér personat fiziké dhe Jjuridiké pér
ndértim t& larté. Komuna do ta ruajé interesin e saj publik pérmes kushteve qé do t’i
pércaktojé né rastin e zhvillimit & procedurave t& konkursit publik, kurse pjesén tjetér
investitori.

1.3 Ngastra kadastrale P-7020216-00129-0 ng& sipérfage prej 473 m? me objekt, jepet né
shfrytézim afatgjaté pér 99 vite pérmes konkursit publik pér personat fiziké dhe Jjuridiké.

2. Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim t& pron&s komunale qé té zhvillojé
procedurat pé&r shpalljen e konkursit publik, si dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe
Pron€ qé¢ t& b&jé pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit t& procedurave t&
konkursit publik.

3. Me hyrjen n& fugi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi me nr.01Nr.502/09 t&
dt.30.07.2009 pér dhénien né shfryt€zim me koncesion t& pronés komunale, pjesé e parcelés
nr.1-1, Zona Kadastrale Vushtrri.



4. Pjes¢ e kétij vendimi paraprak jang: Certifikatat e pronés, kopjet e planit dhe vendimi i
Institutit t& Kosovés pér Mbrojtjen e Monumenteve.

5. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dit& pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministris¢ p&r Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit n& faqen
zyrtare t&€ Komunés s& Vushtrrisé.
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